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A Kari Kacsa története

Adél

Ismét  megrendezésre kerül 
a várva várt Vegyésznapok 
és a Show’s Sonka. Ez al-
kalomból újra megjelenik 
a Kémlelő különkiadása, a 
Kari Kacsa is, amit régen 
évente egyszer adtak ki a 
rendezvénysorozatra. Mégis 
mit érdemes tudni erről a 
különszámról?

A ’70-es, ’80-as években, 
mikor  Nyulászi László Ta-
nár Úr volt az újság főszer-
kesztője,  jött az ötlet, 
hogy legyen egy humoros kü-
lönszáma az újságnak. Min-
tául a gépészek Viciná-
lis dugóhúzója szolgált, 
amit akkor már hosszú ideje 
nyomtattak és színvonalas 
lapnak számított. Ehhez ha-
sonlót szerettek volna lét-
rehozni, így született meg 
a Kari Kacsa, melynek címe 
Koczó Kálmán nevéhez fűző-
dik, aki akkor a Kémlelő 
felelős szerkesztője volt.

A külön kiadványba inkább a 
könnyebb hangvételű, humo-
ros írások, viccek és raj-

zok kerültek be, amiket a 
szerkesztőség „humorzsák-
jai” hoztak.

Mint általában a hagyomá-
nyoknak, ennek a lapszámnak 
is megvannak a maga kihagy-
hatatlan, kötelező elemei. 
Ilyen például a Vegyészna-
pok programja, szellemes ka-
rikatúrák, a kart dicsőítő 
versek, kacsalábak és figu-
rák elszórva az oldalakon. 
Ezeken kívül még sok minden 
más is helyet kapott benne: 
szappanoperák, nevettető 
szóösszetételek, apróhir-
detések. Lehetett találni 
benne hasznos tanácsokat 
hallgatóknak, professzo-
roknak, különböző gyárak és 
cégek hirdetéseit, emellett 
poénos hírek, tanító cél-
zatú angol nyelvű rovatok 
is szerepeltek. Gyakoriak 
voltak a hallgatóbarát re-
ceptek is, bár a témájuk 
nem mindig volt szokványos: 
például leírást adtak a gu-
mimacikból készülő gumibo-
gyó szörphöz. Ezeken kívül 
még névre szóló rendőrségi 
figyelmeztetést is lehetett 
olvasni a lapban. 



Sokan kíváncsiak lehetnek, hogy ho-
gyan készült régen a Kari Kacsa. Ak-
koriban a szerkesztő gyűlésen írógé-
pekkel legépelt cikkeket hasábokban 
ragasztották fel nagy, A3-as lapok-
ra, amiket végül lekicsinyítettek 
A4-es méretűre. Az írásokon kívül 
ábrákat és fényképeket is tartal-
mazott az újság, amelyeket különbö-
ző nyomdai bravúrokkal jelenítettek 
meg a lapokon.

Érdekesség, hogy nem a Kari Kacsa 
volt az egyetlen különszáma a Kémle-
lőnek. A Gólyaorr című lap az egye-
temre újonnan felvett hallgatóknak 
szólt. Ez ebben a formában nem ma-
radt fent, de nem feledkezünk el a 
gólyáinkról: minden évben szente-
lünk nekik egy különkiadást tippek-
kel és segítséggel az elkövetkezen-
dő időszakhoz.

A Kari Kacsa sokáig fennmaradt, és 
most újra visszahozzuk ezt a hagyo-
mányt, ünnepelve az elkövetkezendő 
időszakot. Ennek egy szeletét tar-
tod most a kezedben, kedves Olvasó.



Régen  minden jobb volt? 
– interjú Dr Nyulászi 

Lászlóval
A szokásosnál hosszabbra sikerült téli szünet egyik délelőttjén 
felkerestük Nyulászi László Tanár Urat, hogy érdeklődjünk, milyen 
volt a diáklét akkoriban. Szó esett a Vegyésznapokról, a Kémlelő 
történetéről, illetve a mindennapokról.

Timi, Gergő

Tudna mesélni az akkori Ve-
gyésznapokról? Milyen programok 
voltak? 

’76-ban kezdtem az egyetemet, 
már ekkor is nagy híre volt 
a Vegyésznapoknak és a Show’s 
Sonkának. Utóbbit a Martos Stú-
dió szervezte, minden évfolyam 
indított egy-egy csapatot, akik 
kreatívabbnál kreatívabb felada-
tokban mérték össze erejüket. A 
Vegyésznapok akkoriban nagyobb 
közönséget mozgatott meg, elő-
fordult, hogy az egész utcát le-
zárták a kollégium előtt, ezzel 
teremtve helyet a megméretteté-
sekhez. Egy sokszor emlegetett 
feladat volt a telefonkönyv-ma-
golás. Az nyert, aki a legtöbb 
név-lakcím-telefonszám triót 
tanulta meg fél óra alatt. Az 
egyik neves professzor – ha jól 
tudom – két oldallal (!) vitte 
el a bajnoki címet. Emellett az 
inverz egyetem keretein belül a 
tanszéki csapatok teljesítették 
a szervezők által előírt fel-
adatokat. Az oktatók tartottak 
rendhagyó, vicces előadásokat, 
és maguk által írt színdarabo-
kat adtak elő, melyek hosszas 
felkészülést igényeltek.

Kutakodtunk a régi lapszámok 
között, és kezünkbe akadtak a 
Kari Kacsák. Mit érdemes ezek-
ről tudni?

A Kari Kacsa a Kémlelő könnyed 
hangvételű, humoros különszáma 
volt, amely a Vegyésznapok al-
kalmából jelent meg.



A keresgélés során találtunk 
Karbondal című lapokat is, me-
lyek a ’70-es évek elején jelen-
tek meg. Mi a kapcsolat a Kémle-
lő és a Karbondal között? 

A kari lapot a KISZ indítot-
ta 1973-ban Karbondal néven. 
Én ’78-ban lettem főszerkesz-
tő, Koczó Kálmán pedig felelős 
szerkesztői megbízást kapott. Ő 
javasolta a névváltoztatást, el 
is kezdtünk ötletelni. A Kémle-
lő az én ötletem volt, és jobb 
híján ez lett a lap új címe. Bár 
megjegyzem, nekem a mai napig 
nem tetszik igazán.

Nemcsak a polcon kutakodtunk, 
hanem internetes irattárak-
ban is, itt bukkantunk A Jövő 
Mérnöke egyetemi lapra, amiben 
megjelent Koczó Kálmán cikke a 
névváltoztatásról.

Mesélne arról, hogyan működött 
a szerkesztőség?

A szerkesztőséget körülbe-
lül tíz fő tette ki, és mindig 
akadt köztük egy-két humorzsák, 
akik viccekkel és karikatúrák-
kal látták el a lapot. Az újsá-
gok megjelenése előtt összeül-
tünk megbeszélni, hogy ki miről 
írjon. A következő, rendszerint 
péntek esti ülésen legépeltük a 
cikkeket, összeállítottuk a la-
pot, majd elvittük a nyomdába, 
amely az R épületben volt, a KTH 
helyén. A következő hétfőn már 
olvashatták a hallgatók a kész 
újságot. 

Az egyik KISZ tábor alkalmával 
támadt egy ötletünk. Esténként 
megírtuk a híreket és egyéb gon-
dolatainkat, amiket stencilgép-
pel – egy olcsó sokszorosítási 
móddal – wc papírra nyomtattunk. 
Másnap reggel már osztogattuk 

is a friss lapokat a többi tá-
borozónak.  

Az egyik példány: Lásd Retro ro-
vatnál

Köszönjük a jó hangulatú beszél-
getést, és azt, hogy betekintést 
nyerhettünk lapunk múltjába! 

Az eredeti cikk (részlet):Miért 
lett Kémlelő a Karbondalból?

Erre igyekszik válaszolni a ve-
gyészek lapja

Egyszerűen: azért, mert a régi 
név nem tetszett. Túlzottan 
idegenül hangzott. Valahogy nem 
passzolt egymáshoz ez a két szó! 
Hiszen semmilyen ̋ dal˝-t nem ír-
tunk - ennél a jelzőnél lényege-
sen tárgyilagosabb volt mindig 
is a lapunk -, a karbonhoz pedig 
nem sok közünk volt. 

Bonyolultabban. Az nem baj, ha 
egy közösségnek hagyományai, 
szokásai vannak, bajjá csak ak-
kor kezd ez válni, ha ezeket a 
hagyományokat új dolgok kitalá-
lása helyett, állandó gyógyír-
ként is használja! Én úgy ér-
zem, hogy kezdjük mi is ilyen 
sémákkal, jól bevált receptek-
kel megóvni magunkat az új öt-
letek, új próbálkozások gondjá-
tól, munkájától. [...]

Nos, valami ilyen új keresésének 
a kezdete lehetne a mi névvál-
toztatásunk is. Ha kissé kaci-
fántos volt ez utóbbi magya-
rázat, akkor kérlek, Tisztelt 
Olvasó, fogadd el az előzőt. 

Koczó Kálmán IV.

Kémlelő



Hogyan szórakoztak 
elődeink?

Idén lesz karunk 150. születésnapja, amelyet illő módon kell 
megünnepelnünk. Erre tökéletes lehetőséget nyújt az 5. héten meg-
rendezésre kerülő Vegyésznapok rendezvénysorozata, mely már sok 
vbk-s generációt látott el szórakozási lehetőséggel. Régi újság-
cikkekben és a Martos Stúdió blogon (azta, ilyen is létezik?) 
keresztül nyertem betekintést elődeink életébe. Milyen programok 
voltak a régen? Milyen hagyományok merültek azóta feledésbe? 

Imo

Napjainkban a Vegyésznapok egy 
egész hétig tart. Napközben a 
Show’s Sonka feladataira ke-
rül sor, este pedig buli várja 
a fáradt diákokat a Csocsóban. 
A sportnapra dékáni szünet van 
biztosítva, amikor a csapatok 
klasszikus egyetemista-sportá-
gakban vethetik össze erejüket, 
mint például a sörváltó. Ezen a 
napon a tanárok is részt vesznek 
egyes vetélkedőkben, valamint a 
tanszéki főzőversenyen.

Régen a fő programokra hétvégén 
került sor, de már az ezt meg-
előző estéken is találhatott el-
foglaltságot az unatkozó egye-
temista. Pénteken volt a dékáni 
szünet, ezen a napon rendezték 

meg az inverz egyetemet. Ilyen-
kor a tanszékek versenyeztek a 
tanulók által kitalált verseny-
számokban. A feladványok évről 
évre változtak, az én kedvence-
im közé tartozik a munkaruha-di-
vatbemutató, valamint a kok-
tél készítése – jegyzőkönyvvel 
együtt. A napok során megnyílt 
a vegyészvásár is, ahol minden 
évben más valutát lehetett ér-
dekesebbnél érdekesebb porté-
kákra és szolgáltatásokra vál-
tani. Az új pénz egyik évben Mol 
volt, egy másikban pedig Joci és 
Prünyti (1 Joci = 10 Prüntyi). 
A vásárban lehetett kapni pa-
lacsintát, italokat, akár éle-
telixírt is. Jósnő, cipőpucoló 
és diplomás kötőtű árus is vár-



ta a Molt költeni vágyó egye-
temistákat. Részt lehetett ven-
ni különféle sportversenyeken, 
előadásokon és filmvetítéseken 
is. Annak idején a Show’s Sonka 
csapatai 1-1 évfolyam diákjait 
foglalták magukba. A vetélkedő 
a maihoz hasonló kreatív, őrült 
feladatokból állt. Természete-
sen minden estét egy koncert 
vagy diszkó zárt.

A számunkra már természetessé 
vált, rendszeresen megrendezés-
re kerülő AP bulik is sokat vál-
toztak az évtizedek alatt. Az 
Ars Presso Kör kezdetben iro-
dalmi felolvasásokat tartott, 
majd a kávét és teát felváltot-
ták az alkoholos italok. Volt 
olyan időszak, hogy minden hé-
ten volt AP, de olyan is, hogy 
évekig egyáltalán nem. Egyes 
bulik egy adott téma köré épül-
nek, esetleg egy másik egyetemi 
rendezvényt követnek, mint pél-
dául a Réffy-kupa.

Két dolog biztosan állandó a 
vébékás egyetemisták életében: 
az alkohol, illetve a fáradha-
tatlan szervezők, akik részt 
vesznek a diáktársaik számára 
emlékezetes programok szervezé-
sében.



A szerelem fogságában
Ámbi

1.Felvonás

Helyszín: Kollégiumi szoba. Egy 
széken Pedro Gonzales, a hí-
res ózdi nőcsábász üldögél nem 
leplezett idegességgel. Kicsit 
odébb az ágyon a szobatársa, 
Kálmán fekszik.

Pedro: - Kálmán! Te nem is fi-
gyelsz rám! Ma is megrészeged-
tél?

Kálmán: - Jól tudod, hogy nem 
vagyok alkesz. Csak pénteken-
ként szoktam megrészegedni.

Pedro: - De hisz ma hétfő van.

Kálmán: - De ha péntek óta tart, 
az még egynek számít, nem?

Pedro: - Öhh, mindegy… Szóval 
annyit mondtam, hogy rettentő-
en izgulok. Esperanza írt, hogy 
menjek le a szobájához. Sok nő-

vel volt már dolgom, de most ér-
zem először, hogy valaki meg-
ragadta a szívemet. De nem is 
tudom, kicsit úgy érzem, mintha 
nem fogadná a közeledésem. Va-
jon mit akar mondani? Elutasít? 
Vagy ad egy esélyt? Oh, Kálmán, 
ilyet még nem éreztem.

Kálmán felül, imbolyogva, de a 
kellő tapasztalatnak hála szak-
szerűen lecsap egy csótányt, 
majd Pedrora mutat.

Kálmán: - Pedro, te vagy a leg-
nagyobb nőcsábász, akit isme-
rek. Igaz, hogy Esperanza a leg-
szebb nő az egész karon, de ő 
is csak egy nő. Ha te nem tudod 
megszerezni, akkor nem tudom 
ki… vagyis egyet talán tudok, 
de az elég valószínűtlen. Szó-
val ne aggódj.

Pedro: - Köszi, tudtam, hogy rád 
számíthatok. 



2. Felvonás

Helyszín: A kollégium folyosó-
ja. Pedro megjelenik, majd a 
sötétben megáll egy ajtónál és 
bekopog. Nincs válasz. Idegesen 
újra kopog, de ekkor valaki meg-
áll mellette. Carlos Juarez az, 
a szerves szakirány bikája. [A 
szereplő választásnál a bicepsz 
mérete elsődleges szempont.]

Carlos: - Te mégis mit csinálsz 
itt?

Pedro: - Esperanzára várok, be-
szélni szeretne velem.

Carlos: - Ez érdekes, mert ve-
lem is.

Az ajtó kinyílik, és a folyosó-
ra kiáradó fényben egy gyönyörű 
női alak jelenik meg.

Pedro és Carlos egyszerre: - Es-
peranza!

Esperanza: - Végre mindketten 
itt vagytok. Beszélnünk kell. 
Érzem, hogy egy ideje mindket-
ten megpróbáltok közeledni hoz-
zám, és… ez nekem nem megy. Nem 
akarom egyikőtöket sem átverni.

Pedro: - Esperanza, kérlek hall-
gass meg! Te vagy az egyetlen 
nő, aki iránt valaha is igazi 
szerelmet éreztem. Kérlek vá-
lassz engem, és mindent megadok 
neked!

Carlos: - Oh, drága Esperanza, 
amióta megláttalak, én már más 
ember vagyok. Kérlek, ne tedd 
ezt velem, én már nem tudok élni 
nélküled!

Esperanza: - Elég! Pont erről 
van szó. Én nem tudok köztetek 
dönteni. Csak ennyit akartam 
mondani.

Ezzel Esperanza becsukja az aj-
tót. A két férfi meredten néz 
egymásra, majd az egy fejjel ma-
gasabb Carlos megszólal.

Carlos: - Ezt az ügyet csak egy-
féleképpen lehet elintézni ket-
tőnk között: férfi módra. Kihív-
lak egy párbajra, itt helyben, 
aki győz,  azé lesz Esperanza.

Pedro: - Hé, hé, egyből az erő-
szak tör elő belőled? Ezt meg 
lehetne oldani kicsit kulturál-
tabban. Vagy pont ellenkezőleg, 
vegyész módra.

Carlos: - Mire gondolsz?

Pedro: - Nemrég ment le a szo-
batársam, Kálmán a Csocsóba. Ma 
lesz a Kevert Tenger Kalózai 
tagfelvételi vetélkedője a Show 
Sonka előtt. Menjünk le. Ame-
lyikünk kibírja az estét, anél-
kül, hogy a detoxba kerülne, azé 
lesz Esperanza.

Carlos: - Hmm… Legyen. De ha nem 
válik be ez a párbaj, akkor a 
klasszikus módszer következik.

3.Felvonás

Carlos: - Ohh, a fejem. Hol… hol 
vagyok?

Zacher Gábor: - A detoxban ked-
ves barátom. Sok egyetemi buli 
után hívnak ki minket, de ez a 
Sós Sonka vagy mi a fene, már 
hagyománnyá vált nálunk.

Carlos: - Jaj, ne! Akkor Pedro 
nyerte a párbajt… Oh, drága Es-
peranza, nem veszíthetlek el!

Zacher Gábor: - Pedro? Pedro 
Gonzalesről beszél?

Carlos: - Igen. Honnan ismeri?



Zacher Gábor: - Egy órája mehet-
tek el innen. Elég becsületesen 
megdolgoztatta ő is a máját, még 
a kimosás után sem jött teljesen 
rendbe. Végül valami Kálmánnal 
elment, bár az is amilyen álla-
potban volt, lehet nem kellett 
volna rábíznom… Mindegy. Maxi-
mum majd visszajönnek.

4.Felvonás

Helyszín: Csövesfürdő. Pedro 
lassan felébred, mellkasig víz-
ben van. Mellette ott van Kálmán 
félálomban, csukott szemhéjjal. 
Velük szemben egy idegen alak 
fürdik.

Pedro: - Hol vagyok… Esperanza! 
Kálmán, voltam ma a detoxban?!

Kálmán: - Igen, onnan jöttünk, 
de nyugi, Carlos is ott volt.

Pedro: - Jaj, de ez nem sok-
kal jobb. Egy párbajban esélyem 
sincs ellene. Hallottad te is a 
pletykákat: szerves laboron so-
sem melegíti vagy hűti a lombi-
kokat, csak befeszít és máris 
lejátszódik bármilyen reakció. 
Mégis mitévő legyek?

Ismeretlen: - Átérzem a helyze-
tedet.

Pedro: - Ki maga?

Ismeretlen: - János bá’ vagyok. 
Egykor én is a vegyész karon ta-
nultam, és én voltam az egész 
kar legnagyobb nőcsábásza… vagy 
legalábbis a második. Egyszer 
szerelmes lettem egy nőbe, vi-
szont szintén szemet vetett rá 
Gustavo Manchez, egész Pest ko-
ronázatlan alfahíme. Párbajt 
vívtunk, de ő legyőzött. A nőt 
elvesztettem, meg persze meg-

buktam vegyműből is, és ezután 
már egyenesen lefele ívelt az 
életem. Most hajléktalan va-
gyok, de sokat gondolok arra,  
hogyan tudtam volna győzni.

Pedro: - Oh, Jánsos bá’, talán 
az is lehet, hogy jobb, ha meg 
sem próbálom. Nem látta azt az 
embert, az általa felhalmozott 
harántcsíkolt izomszövettel nem 
versenyezhetek.

János bá’: - Fiam, átmentél ana-
litikából?

Pedro: - Igen… bár csak a pót-
pót-pót zh-n, amit a fájós láb-
körmöm miatt írtak ki.

János bá’: - Akkor tudnod kelle-
ne, milyen az elszánt kitartás a 
legreménytelenebb helyzetekben 
is. Most pedig figyelj, elmondom 
mi az egyetlen módszer, amivel 
nyerhetsz…

5.Felvonás

Helyszín: Sötét kollégiumi fo-
lyosó. A két végén megjelenik 
Carlos és Pedro, a kezükben 
egy-egy vegyszeres kanalat és 
Veszprémi Tamás – Általános ké-
mia tankönyvet tartva. Elkezde-
nek egymás felé közeledni, majd 
a folyosó közepén egymásnak 
rontanak. Mindketten vadul küz-
denek, de Pedro láthatóan job-
ban fárad. A kezében lévő veszpó 
is már egyre kevésbé bírja Car-
los kanalának csapásait. Végül 
Pedro egy ügyes mozdulattal le-
hajol és a kanalát Carlos lábába 
mélyeszti. Viszont ezt Carlos 
alig érzi meg, egy jól célzott 
rúgással földre teríti Pedrot.

Carlos: - Bátor, hogy ki mertél 
ellenem állni, de mivel Espe-



ranzára vetetted a tekinteted, 
nem fogok kegyelmezni. Készülj 
fel a… Mi ez?... Zsibbad a lá-
bam… Mit csináltál?!

Pedro: - Megmérgeztem a vegysze-
res kanalam. Tényleg azt hit-
ted, hogy hagyni fogom elveszni 
Esperanza szerelmét?

Carlos: - Te csaló! És mit 
akarsz a poroltóval? Hisz jól 
tudod, hogy az akár halált is… 
Nem teheted!

Pedro: - Oh Carlos, szerelemben 
és háborúban mindent szabad. Ez 
pedig köztünk most mindkettő.

6.Felvonás

Helyszín: Esperanza szobája. A 
lány kissé zavarodott, Pedro 
pedig letérdelve áll előtte.

Esperanza: - Párbajoztatok? És 
Carlos tényleg elutazott?

Pedro: - Oh igen, egy kicsit el-
ment pihenni. Belátta, hogy az 
én szerelmem irántad sokkal mé-
lyebb, mint az övé.

Esperanza: - Jaj, de miért pár-
bajoztatok… Nem akartam ezt. 
Nem mondtam el, de nekem tetszik 
valaki, bár ő rám sem néz. Oh, 
nem tudom Pedro…

Pedro: - Esperanza, ne tedd ezt 
velem. Csak egy esélyt adj, és 
bebizonyítom, hogy tényleg min-
ket egymásnak szánt a sors.

Carlos: - El a kezekkel!

Carlos belép az ajtón, a kezé-
ben egy karddal. Pedro rémülten 
megtántorodik, az ablakig hát-
rál, Carlos pedig ott egyenesen 
a nyakának tartja a kardot. Es-

peranza az ajtónál rémüldözik.

Esperanza: - Ne, Carlos, mégis 
mit csinálsz? 

Carlos: - Igazságot teszek. 
Gondolom nem mondta el azt, ez 
a kis bájgúnár, hogy engem egy 
mérgezett fegyverrel és porol-
tóval megpróbált megölni. Sze-
rencsém volt, hogy a kis balek 
megbukott szervesből és rosz-
sz mérget kevert, na meg persze 
a pulzusomat is rosszul nézte 
meg. De most megfizetsz minde-
nért Pedro…

Kálmán: - Állj! Esperanza, gye-
re mögém!

Carlos: - Te meg ki vagy? És mi 
az a kezedben?

Kálmán: - Higany-fulminát.

Azzal Kálmán a kezében lévő dol-
got erősen a két férfi felé dob-
ja. Az nagy erővel felrobban, 
az ablakok kitörnek, Carlos és 
Pedro pedig kirepülnek.  Kálmán 
megfordul, és a szilánkoktól 
sebzett arcával Esperanza sze-
mébe néz.

Esperanza: - Kálmán, mégis mi-
ért…

Kálmán: - Azért, mert szeret-
lek Esperanza. Régóta próbálom 
titkolni, és alkoholba fojtani 
mindent, amit érzek, de már nem 
tudom. Kérlek, légy az enyém!

Esperanza: - Oh Kálmán, már azt 
hittem, hogy nem szeretsz… És 
igen, a tiéd leszek, örökre.

Azzal a lány magához húzza a 
férfit, és szelíden megcsókolja 
az ajkait.



Apróhirdetések: 
Karácsonyról maradt töltött káposztám éhes kollégistát keres!

Szabad mosókonyhát keresek minden vasárnap délutánra hosszútávon! 

Megkímélt állapotú agysejtjeim alkoholra cserélném!

Alig használt laborköpenyemről kitűnő állapotú lyukak eladók!

Okosnak mondott hallgató kutatócsoportot keres!

Elkóborolt vegyszereskanál gazdáját keresi!

Laborszemüveg párátlanítást és pipettalabda kiszárítást vállalok!

Túltitrálást vállalok!

Ólommentesítő kulacsot vennék!

Sikertelen zéháim nyugtatóra cserélném AZONNAL!

Szeszkultúra ötösöm cserélném fizkém szigorlat kettesre!

Szobanövény-szerű szobatársat cserélnék igazi szobanövényre!

2022-es Show ’s Sonkáról megmaradt fröccs akciósan megvásárolható!

Kétfogú ligandumoknak fogszabályozást vállalok!

Eltörhetetlen üvegeszközöket vásárolnék azonnal!

Szemet keresek! Jelige: vak tyúk

Ép korsó olyan kutat keresne, ahova addig járhat, amíg el nem törik

Régi Kari Kacsákból: 

Vén kecske maximált áron sót nyalna!

Gondjai vannak a matematikával??? Hívja fel ezt a számot, és segí-
tünk!

0 –3*2 – 32 *10 – [sinβ/cos(180-β)]*8 – (δ*sin(β)-2)*2,5 – [(10x)(ln(13e))]-
[sin(xy)/2,362x] – [sin(arc.ctg(2cosβ/2sinβ))]*4

A hívás díja csak: (7*sinβ)4,6*5+ (12*cosβ)*102 Ft +ÁFA percenként



Korábbi lapszámokból ollóztuk  - 
Szellemes szóöszetételek

Ez 
nem

 ka
csa

!

nyelőcsőlakó

melltartóoszlop

mészárszékfoglaló

üzletkötőtű

vakmerőkanál

füldugóhúzó

tanszékrekedés

Szerkesztőség sziporkái:

aluljárógipsz

kamioncsere

haspókháló

dékántor

laborkóstolás

tanársegédmunkás

adjunktusfürdő

jegyzőkönyvtáros

standardpotenciálnövelő



Óvodás sarok - 

Kacsaszínező

Küld el kész művedet 
insta oldalunkra!

instagram.com/kemlelobme





MU Színház programajánló
A MU Színház, vagy becses nevén Magyar Underground Színház a 
hazai, független társulatoknak és alkotóknak ad megmutatkozási 
lehetőséget. A színház Újbudán található, közel az egyetemhez, 
rendszeresen tartanak online és élő előadásokat. Ha felkeltettük 
érdeklődésed, a honlapjukon - www.mu.hu - megtalálhatod az alábbi 
rendezvényeket és a Facebookon a hozzájuk tartozó eseményeket

Március 25. 10.00 Káva Kultu-
rális Műhely: fórum’23 

Idén március 25-én lesz a Káva 
színházi nevelési szakmai ese-
ménye, a fórum’23. A résztve-
vők ezúttal is három izgalmas 
workshop közül választhatnak 
majd: Róbert Julia a dramatur-
gia, Gyombolai Gábor a színész/
drámatanár feladatairól, Kiss 
Gabriella pedig a látvány sze-
repéről fog gyakorlati works-
hopot tartani a TiE előadások 
kapcsán.

Április 1., Május 13. 
19.00 MU Színház: Mindjárt, egy 
pillanat!

Jelen vannak-e a 21. századi 
ember életében a közösségek? 
Vagy a mai modern életformából 

adódóan inkább önállóan, egye-
dül létezünk a világban? Ho-
gyan változtatott mindezen a 
covid-időszak okozta kényszerű 
elszeparáltság és a digitális 
világ térhódítása? Mikor válik 
az egyedüllét magánnyá? 

Ilyen és hasonló kérdések men-
tén kezdtünk gondolkodni a nyolc 
hónapos alkotófolyamat elején a 
MU Színház saját, nyugdíjasok-
ból álló társulatával, a GHT-
vel és a Nemes Nagy Ágnes Művé-
szeti Szakgimnázium diákjaival. 

A közös gondolkodásból történe-
tek születettek, olyan saját és 
a valósághoz kísértetiesen ha-
sonlító fiktív történetek, ame-
lyek mind arról mesélnek, hogy 
hogyan jelenik meg az egyedüllét 



és a magány egy mai nyugdíjas és 
egy középiskolás életében. Ho-
gyan tudnak fiatalok és időseb-
bek kapcsolódni egymáshoz?

Április 7. 19:00 Apertúra: 
Rosencrantz és Guildernstein 
halott

Az Apertúra színpadra viszi 
Tom Stoppard legismertebb, Ro-
sencrantz és Guildenstern című 
színművét, amelyben Hamlet, a 
dán herceg két gyermekkori jó-
barátja szemszögéből kapunk be-
tekintést William Shakespeare 
legtöbb halottat felvonultató 
tragédiájába.

Rosencrantz és Guildenstern 
úton vannak Helsingőr felé, egy 
különös helyen, ahol a feldo-
bott pénzérmék csak fejjel fel-
fele érnek földet, ahol lehet, 
hogy kizökkent az idő, és ahol 
feltűnik egy csapat tragédia-
játszó is, akik bármit és bárho-
gyan eljátszanának, csak akad-
jon néző, aki nézi. Közben a két 
főhős számára sokkal több a kér-
dés, mint a válasz: hogyan ke-
rültek ide? Miért vannak úton? 
Pontosan honnan fúj a szél? Mi 
a különbség a sólyom és a gém 
között? És egyáltalán: mi az ő 
szerepük ebben az egészben?

Április 13., Április 20. 
19.30 Vígszínház-MU Színház: K 
utazásai

Vígszínházzal közös koprodukci-
ónkat, a K utazásai című előa-
dást két alkalommal is láthatjá-
tok a Vígszínház Házi Színpadán. 
A K utazásai egy rendhagyó el-
fogyástörténet, amelynek fősze-
replője K, egy 1211 kg-os koka-
inszállítmány, melynek útját és 
hatását Dél-Amerikától egészen 
Erdélyig követhetjük.

Az előadás Komán Attila drama-
turg, író első drámája, melyet 
Gardenö Klaudia rendezésében, a 
Vígszínház társulatának előadá-
sában láthatnak a nézők.

Április 15. 15.00 Turi MUri 
Közösségi gardróbvásár

Újra itt a régen várt Turi MUri 
közösségi gardróbvásárunk!

Ha már a szekrények alján sora-
koznak a tavaszi gardróbszelek-
tálásból félretett holmik, ak-
kor itt a remek lehetőség!



Április 15-én a fenntarthatóság 
és környezettudatosság jegyé-
ben megrendezzük következő kö-
zösségi gardróbvásárunkat, ahol 
megunt, kinőtt, kihasználatlan 
ruháitokat, kiegészítőiteket 
adhatjátok tovább. Jelentkez-
zetek árusnak vagy vásárolja-
tok másodkézből, hiszen turizni 
menő!

A kincsvadászathoz a jó hangu-
lat és a közösségi élmény ga-
rantált!

Április 19. 19.00 Újvári Mi-
lán: SHOW

Újvári Milán egész estés szóló 
előadásában hétköznapi gesztu-
sokból kiindulva (azokat gro-
teszk fénytörésbe helyezve) a 
klasszikus burleszk stílusje-
gyeinek felhasználásával beszél 
olyan, a korunk társadalmára 
nagy mértékben jellemző fogal-
makról, mint az elidegenedés, a 
manipuláció és az átlátszatlan-
ság. Az előadás humorral, játé-
kosan kérdez rá helyünkre abban 
a társadalomban, amiben annak 
ellenére érezzük magunkat gya-
korta teljesen elveszve, hogy 
elméletileg mi magunk alkotjuk.

Április 22. 18:00 Soltis La-
jos Színház: Szentivánéji álom

Van egy ismerős - ismeretlen 
vidék, egy mágikus zóna, ahol 
mindenre megvan a lehetőség. 
Az ember többet mer, a gátlá-
sok feloldódnak, titkos vágyak 
nyernek kifejezést, és a min-
dennapi élet történései szürre-
ális mesévé alakulnak át. Te azt 
mondod: álom - én azt mondom: 
színház. Megérint. Belemerülsz. 
Elsodor. Mint a szerelem. Amíg 

tart, mindent lehet, megszűnik 
a valóság. De ha egyszer feléb-
redsz - el tudsz számolni min-
dennel, amit ebben a különös bi-
rodalomban csináltál?

Április 24. 19.00 Kovács Do-
mokos: Dancing On a Grinder

Az előadás azt vizsgálja, ho-
gyan befolyásolják a tradici-
onális férfi-női szerepek egy 
párkapcsolat dinamikáját. Meny-
nyire rajzolnak ki előre leját-
szott erőviszonyokat a társada-
lom által hagyományosan elvárt 
szerepkörök? Feltétlenül szük-
séges két ember kapcsolatában 
egy dominanciabéli különbség, 
vagy tudunk valóban egyenrangú 
felekként találkozni? A hete-
ronormatív szerepek és minták 
jelenlétét két férfi kapcsolatán 
keresztül mutatja be, akik lát-
szólag mentesek a nemi szerepek 
által kirajzolt hierarchiától, 
mégis nehezen tudnak szabadulni 
attól. Mindezt a kortárstánc és 
a bábszínház kettőséből szüle-
tett új forma, a fizikai bábszín-
ház nyelvén.

Április 26. 18:00 T e r M i n i 
Gyermek és Ifjúsági Táncszín-
ház: Tanár úr kérem, - röhög az 
egész osztály 

A TerMini újra elhozza színpa-
dunkra a Tanár úr kérem - rö-
hög az egész osztály című előa-
dását. Karinthy Frigyes ismert 
regényében iskolás fiúk, míg az 
előadásban lányok állnak a tör-
ténelem reflektorfényében.

A mai iskolások helyzete tele 
van nehézséggel, olyan világmé-
retű támadás érte gyermekeink 
közösségi életét, amelyre ed-



dig talán még nem volt példa. 
Produkciónkkal azt az elfojtott 
állapotot szeretnénk megmutat-
ni, amelyben jelenleg az iskolás 
gyerekek feszülnek, mintha egy 
légüres térben lebegnek. Míg a 
felszínen úgy tűnik rendben van 
minden, akár még viccelődhet-
nénk is, a mélyben azonban ott 
rejtőzködik a mindent átszövő 
bizonytalanságból fakadó féle-
lem és kilátástalanság érzése.

Április 29. 19:00 RÉV Szín-
ház: Jókedvvel, bőséggel

A Magyar Szavalatért Egyesület 
Kárpát-medencei versmondó ver-
senyt hirdet a Himnusz megszü-
letésének kétszázadik évfordu-
lója alkalmából.

Az Északnyugat-Magyarországi 
Regionális Forduló tétje óriá-
si: a legjobb versenyzők egye-
nes ágon bejutnak a országos 
fordulóba, ahol - kellő jókedv-
vel - bőséges díjakért kelhet-
nek birokra. Reméljük, addig-
ra alábbhagy a Járvány is, és 
a döntő már nem online kerül 
megrendezésre. A helyi mezőny 
kiemelkedő, tele isteni fiatal 
tehetségekkel, akik kívülről 
fújják a Himnuszt. A zsűrinek 
nehéz dolga lesz.





Vegyészbiblia
Kezdetben teremté Isten az eget és a földet. És mondá Isten: Le-
gyen világosság! És látá az Isten, hogy ez jó, és elválasztá ezt 
a setétségtől. És nevezé Isten a világosságot Vegyészkarnak és a 
többi kart nevezé setétségnek...

Első nap: Mondá Isten: hajtson a 
föld gyümölcsfát. S a Vegyész-
kar kivonul almát szedni; a 
fergeteges munkakedv fergeteges 
bizonyítékaként mindenki csak 
arra emlékezik, hogy a legké-
nyelmesebb hely eső ellen a há-
rom ládából felállított bódé, s 
hogy az alma kiváló karate alap-
anyag.

Második nap: Mondá Isten: hoz-
zon a föld gólyákat az Ő ne-
vük szerint; és lőn. És látá az 
Isten, hogy csak álldogálnak a 
gólyák unalmukban, s mondá az 
Úr: teremtsünk gólyabált! S ott 
nagy kedvüket lelék a gólyák 
a Vegyészoperában, zenében és 
táncban.

Harmadik nap: Mondá az Úr: nem 
jó az embernek egyedül lenni, s 
szerze neki segítőtársat, hoz-
záillőt. Az elmegy az Ars Pres-
sora társat szerezni. És látá 
Isten, hogy ez tetszik az em-
bereknek. Az ember evett a tu-
dás fájáról, s átjutott a vizs-
gákon, digereken. Ám a kígyó 
(lustaság) biztatására olykor 
szigorú diétát tartott, így az 
Isten kiűzé őt a Paradicsomból 
és évet ismételni kényszeríté a 
deákot. A kisebb bűnök leveze-
tésére teremté Isten az IV je-
gyet (25 Ft).

Negyedik nap: Éltek vala az 
hallgatók parázna életet előa-
dások helyett is; így lőn, hogy 
már csak a K büféjét ismerték az 
egyetemből. Fölindulásában te-
remté az Úr a katalógust és so-
kasodtak, szaporodtak a deákok 
az előadásokon. Megnyitá az Úr 
a földnek mélyét, s teremté az 
alagsori labort. Ottan bűnhőd-
tek fehér köpenyben, fortyogó 
prepik között a kárhozott el-
sőévesek, rettegvén digertől, 
mínuszponttól; s a bűzös lehű 
H2S-fejlesztők között mélyeket 
lélegezve tanulták vala a Nagy 
Igazságot: „Ami eltörhet, az el 
is törik!” És el is törött. Oly-
kor a mécses is ...

Ötödik nap: És eljöve a hús-
vét, és húsvétnak ünnepére a 
Vegyésznapok. Ekkor a Vegyész-
kar inverz egyetemet csinála, 
vegyészvásárral, sportnapokkal, 
Show’s Shonkával. Új pénz jöve 
forgalomba, konvertibilis pénz. 
a Prüntyi. Volt itt sex-fero-
mon, versírás, minden csecse-
becse. S fénypontként a Show’s 
Shonka. Minden évfolyam a kol-
légiumi emeleteken versengett. 
Egész délután tartó ihaj-csu-
haj, rohangálás; a végén a fődíj 
egy sült malac, serital, no meg 
az erkölcsi elismerés.

Retro rovat



Hatodik nap: Isten megteremté a 
dolgozó embert, aki mehet tár-
sadalmi munkára, építőtáborba, 
szakmai gyakorlatra. Szép csí-
kos utcaseprő hacukában a világ 
nyolcadik csodája, amint mossa 
a Margit hidat.

Hetedik nap: Isten csak szem-
üveges, vézna, sápkóros deá-
kokat látott a föld színén, 
ezért elhatározta, hogy gyógyí-
tó vízözönként sportnapokat zú-
dít az egyetemisták fejére. S 
lőn kosárlabda, foci, röplabda, 
úszóverseny, kinek mi tetszik.

Így készült el az Egyetem, a Ve-
gyészkar, minden benne levővel 
egyetemben. Isten a hetedik na-
pon befejezte művét és látta, 
hogy nagyon jó mindaz, amit al-
kotott, megpihent tehát munká-
ja után, s elhozta a várva várt 
nyári szünetet.

népköltés

Kémlelő, szeptember 4.

Előkotorta és leporolta: Pató 
Fanni

Egy wc papírra 
nyomtatott külön-
kiadás



Retro Rovat:2001-es Kari Ka-
csából 

Komplexkémiai Ballada (avagy 
a ligandum tragédiája)

Komplexkémikusok karcsú kémcsövében

Ligandumok lötyögnek lágyan, lucskosan,

Csattogó fogakkal, fémmagvakra lesve,

Úsznak jobbra-balra, vidáman s unottan.

Az egyik sokfogú igencsak eleven,

Figyelmét fémion nem köti le, egy sem!

Sem a kész komplexek tarka sokasága…

Kijutni a löttyből! – ez a legfőbb vágya.

Megszólít egy vén kelátot:

„ Mondja bátya, kend már látott

Olyan ösvényt, mely felvinne

E kémcső peremére? ”

A vén kelát hangja reszket,

Hiszen már nem mai gyermek,  

Itt-ott van csak elektronja,

Csikófogát elhullatta.

Íme így szól: „Figyelj, ecsém,

Szilikátból van az edény,

Hálózatos szerkezetén

Rengeteg az ilyen ösvény!



Hanem vigyázz, mert megjárod,

Fémionra ne tedd lábod,

Mert bizony a rácsok köze

Ca s Na búvóhelye!

S nagyon vigyázz, nehogy elhagyd

Egyensúlyi állandódat!”

A tanácsot megköszönte,

Vén keláttól elköszönne.

Amint a vén kelát eltűnt,

Örömében táncra perdült.

Mr. Brown volt, ki e táncra,

Zenét s mozgást komponálta. 

Aztán elindult serényen,

Egyik szilikát ösvényen. 

Nem nézz sem jobbra, sem balra,

Sőt még az sem csiklandozta,

Hogy sok kacér molekula

Dipólusát mutogatta.

Meg-megpihent rácshibákon, 

Néha elnyomta az álom,

Olyankor le is heveredett,

Szundikált is egy keveset.

Végre felért, körülnézett: 

„De jó itt fenn!” – örven-
dezett, 

Bár nagy úttól, mit megtett,

Orbitáljai remegtek. 

Ám öröme nemsokára

Szertefoszlott, mint a pára,

Mikor benyúlt táskájába,

Élelem után kutatva. 

Üres volt az egyik rekesz,

Homloka is verejtékez:

Elvesztette a nagy K-ját,

Egyensúlyi állandóját.

Ettől meg is szédült nyom-
ban,

Peremről a mélybe zuhant.

A ligandum esett, esett,

Látása elsötétedett,

Szörnyűség volt, amit ér-
zett:

„ Gé per kettőször té négy-
zet!”



S ő zuhant, csak egyre zuhant,

Amíg ajakra nem huppant,

Asztalt érve elterüle,

Móltörtjét is összetörte,

Eszméletét veszítette.

Majd mikor észre tére,

Szájához kap, és borzasztó,

Szörnyű kínjában így kiált: 

„Ammónium-tetranitro-

diamino-kobaltitát!

Magasságos komplex-isten,

Elpusztulok szégyenemben,

Össze-vissza törtem magam,

S kivertem összes fogam!

Ligandum mit ér fog nélkül?

Így minden ion elkerül!

Könyörögve kérlek, uram

Add vissza sok drága fogam!”

Főkomplex így szólt: „Hallottalak,

Visszakapod fogaidat,

De bűnös vagy, s bűneidet

Büntetéssel törlesztheted.

Tanulságként a jövőre:

Műfogsort kapsz, mindörökre!”

Előkotorta és leporolta: Pató Fanni
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